
ПРОПОЗИЦІЇ совітської 
ДЕЛЕГАЦІЇ.

І ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ СВПЖІ СЕМЕНОВ ЗНОВ ПОПАВ ДО] З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ВЯЗНИЦІ.НІМЕЧЧИНА І СОВІТСЬКА РОСІЯ ЗАМОЧИЛИ 

ПОЛІТИЧНІМ ДОГОВІР.
Сільсько-господарські журна­

ли в Київі.війська на сибір. Зізд рільничої кооперації.В
Небаром мають появити ся 

сїльсько-господар-
ГЕНУЯ, 12. цвітня. — Голо­

ва совітської делегації Юрій 
Чічерін оголосив паян відбу­
дови Евроли, який, буде пред- 
ложеиий на однім з найблиз- 
ших повних засідань конфе­
ренції. Сей плян обіймає отсї 
три головні точки:

L Ліквідація всіх довгів, 
включаючи царські. Коли би 
конференція не згодила ся на 
повну ліквідацію довгів, со­
вітське правительство пропо­
нує мораторію на протяг біль­
шого числа років.

2. Привернене зносин між 
Росією і прочими краями Ев- 

; ропи.
3. Відбудова російської про­

дукції. Росія з одного боку 
прирікає забезпечити житє і 
майно чужинців, які одержали 
би в границях совітської тери­
торії концесії, з другого од­
нак боку застерігає собі пов­
ну контролю над індустрією.

Переговори між Японією І Да- Нїхто не хоче заложити за не-
го бонду. Пресове бюро українського 

радянського -посольства в 
Бувший провідник к'онтрре- Польщі подає до відома зміст 

ТОКІО, 17. цвітня. — Японія волюційни» банд на Сибірі Се- депеші з Харкова з дня 23. 
рішила вислати свіжі війська менов, .‘Якого по прибуло до марта:
на Сибір в наслідок розбити Ню РІорку арештовано і піз- “В Харкові відкрито все- 
дайренських переговорів з нїйше випущено на волю за український зїзд Предсіавни- 
чітським правительством Да- здоженем бонду в сумі $25.000, ків рільничих кооперацій. На 
леко-Східної Републики. попав минувшого четверга зїзд прибуло 126 делегатів, з

ЛОНДОН, 17. цвітня. _ Я- знова до вязницї, позаяк бон- чого 56 комуністів і 70 без-
понське міністерство для за- д^ва фірма виповіла свій партійних. Головою з їзду ви - 

повідомляє І бонд. * [брано Затонського. Після про­
мови Мануїльського, ухвалено 
таку резолюцію:

Всеукраїнський кооператив­
ний зїзд висловлює радян- 

Коло вязницї, де сидить Се- ському урядови подяку за йо- 
менов, збирають ся тисячі лю- го стремлїнє до обєднаня сїль- 
ДИЙ, з яких декотрі сидять на ських працюючих м’ас і запев-

БЕРЛЇН, 14. цвітня. _ ту. 1 дахах сусїдних домів, однак мює, що кооперація долежить
тешні російські совітські пред збирають ся вони не на те, що- уеїх зусиль,, щоби відновити 
ставкики повідомили німецьке би привитати Семенова, але рільничу господарку, вільну 
правительство, - що з Софії шоби його висвистати, коли від експльоатації дідичів у се- 
прибула до Берліна група ро- він покажеть ся на дворі під- лянсько-робітничій 
сійських монархістів, які пля- час проходу. Здаючи собі справу із всіх
нують заговір на житє Карла ~:--------- труднощів на дорозі здійсне-
Радека, совітського висланни- Сенатор Бора за депортова- ня наших плянів’ м" бажаемо>

нем Семенова. шоби радянський уряд у зов­
нішній і внутрішній ПОЛІТИЦІ 
зберіг мир, без якого наша 
праця не буде ^ати успіху.

Зїзд посилає свій щирий 
привіт червоній армії, яка сто­
їть на сторожі мира і боро­
нить радянські републики від 
зовійшних інтервенцій ріжних 
Петлюр, Скоропадських, Вран- 
ґлїв і инших російських та у- 
країнських контрреволюціоне­
рів”.

леко-Східною Републикою 
розбили ся.

в Київі: 
ський журнал для спеціялїстів 
організаторів і щотижневик 
сільського господарства “Се­
ло", популярного напрямку.

ЗАКЛЮЧЕНЄ ДОГОВОРУ РІВНАЄТЬ СЯ ВИЗНАНЮ НІМЕЧ­
ЧИНОЮ совітську РОСИ.

Поміч Італійського Червоного 
"Хреста голодуючим.

НЕАПОЛЬ, 13. цвітня. — 
Вчера від’їхала відси до Совіт- . 
ської Росії місія Італійського 
Червоного Хреста з великим 
набором поживи, ліків і одїжи.

Місія має намір розділюва- * 
ти поміж голодуючих 2,000,- 
000 обідів денно. її діяльність 
буде обмежена головно до 
Гіриволжа.

Договір анулює Бересть-Литовську угоду 1 привертає повні 
дийльоматичиі зносини між обома краями.

ГЕНУЯ 17. цвітня. — Німеччина і Росія підписали в неді­
лю в Рапалльо договір, який викликав тут велике здивоване 
Договір підписали міністри заграничних справ обох країв: зі 
сторони Совітської Росії — Юрій Чічерін, зі сторони Німеччи­
ни — Др, Вальтер Ратенав.
Договір уневажнюе взаїмио всі воєнні претенсії, як також пре­

тенсії повставші Ізза націоналізації майна.
Договір анулює Бересть-Лнтовський трактат і встанов­

ляє повні днпльоматичмі зносини на рівних правах. Пакт 
взаімно уневажнюе всі воєнні претенсії, як також претенсії, 
змникиувші ізза націоналізації майна.

Переговори вели СЯ ВІД многих МІСЯЦІВ.

Заявлено тут, що підписаний вчера договір е внелїдом пе­
реговорів, що почали ся много місяців тому назад.

Німеччина і Совітська Росія заключили вже один договір 
близько рік тому назад. Був се договір торговельний.

граничних справ 
про розбите дайренської кон-' Тисячі людий 
ференції, каже депеша з То­
кіо до “Таймса”.

чекають коло 
вязницї, щоби висвистати

Семенова.

РОСІЙСЬКІ МОНАХ1СТИ ПЛЯ 
НУЮТЬ УБИТИ РАДЕКА.

Процес проти Федака.
Краківський ‘ “Kurjer Со- 

dxienny" доносить: Процес 
проти Фе дека начисть ся що­
йно в маю. Акт обжалованя є 
майже готовий, одначе слід­
ство не укінчене Зовсім, бо 
щойно в слідуючому тижні 
буде переслуханий Пілсудскі. 
В ТІЙ ЦІЛІ*, один з судіїв поїде 
до Бельведеру.

(“Вперед” з 28. марта.)

державі.

РАДЕК ПРО УЧАСТЬ РОСП В 
ГЕНУЙСЬКІИ КОНФЕРЕНЦП.

ка, який находить ся тепер в 
Берліні як посередник між Ге­
нуєю і Москвою.

Як подає “Роте Фане”, про­
відником групи, що находить 
ся в близьких зносинах з ба­
варськими 
полковник

ВАШІНҐТОН, II. цвітня. — 
Сенатор Бора ходив до депар­
таменту Війни за звітами гене- 
ралниайора Ґрейвса, коман­
да нт а американських військ на

БЕРЛІН, 10. цвітня. — Карл 
Радек, який буде в Берліні 
злучковим звеном між Мо- 

I сквою і Генуєю підчас конфе- 
I ренції, обговорював вчера на

СОВІТСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ В ГЕНУЇ ЗАЖАДАЛА ВІД АЛІЯНТІВ; сторінках комуністичної “Ро- 
5 БІЛІОНІВ ФУНТІВ СТЕРЛІНГІВ.

ДОМАГАНЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК ДО АЛТЯНТІВ.
монархістами, є

Масальський, був-.С^'РЬ дотично дїяльности ге- 
ший царський офіцир, який ; неРала Семенова, 
був замішаний в кронштад- деРжано тепер в Ню Порку. 
ськім моряцькім бунтї в 1919 Бора має намір поставити в 
році сенаті внесок, щоби Семенова

З ТАБОРІВ ІНТЕРНОВАНИХ. 
Стшалково.

Українське пресове бюро в 
Празі дістало кілька листів з 
таборів інтернованих в Поль-

якого за­те Фане” (“Червоний Пра­
пор”) становище Совітської 
Росії супроти ґенуйської кон­
ференції. В тій статі він гово-Є се відповідь на домагане алїянтських держав сплатити 

царські довги.
депортовано.рить:

“Совітська Росія бачить всі ВРАНГЛЯ НЕ ВПУЩЕНО ДО 
БОЛГАРІЇ. фі.небезпеки, які грозять її на 

конференції в Генуї, і ü деле-
Петлюра в порозумінні з ро-

сійськими монархістами. •
СОФІЯ, Болгарія, 16. цвітня. На підставі матеріалів, ого-

Болгарське правительство і БЕРЛИН, 4. цвітня. — Остан- лощених центральною комісі- 
не дало ген. Вранглеви дозво- ні арештована монархістів в єю помочі голодуючим — чи- 
лу на приїзд до Болгарії, так ЗВЯЗКУ 3 замахом на житє Мі- сло голодуючих дїтий на У-
як воно побаюєть ся,*що ЙОГО •,H)KOfta * переведене-в ctfit-rrpa.-jKpimtr- вин о сить... 728.000, не
приїзд може викликати воро- В* СЛІДСТВО, виявили, що нї- 
жі демонстрації. мецькі і російські монархісти

мали в плянї вже з весною

Голодуючі діти на Україні.
В Стшалкові панують такі 

відносини, що нагадують го­
лодуючі области над Волгою. 
Підчас неДавних морозів за­
мерз на смерть полковник ар­
мії Петлюри СіГГоль і кілька 
инших осіб.

В одному листі пише стар­
шина: “Наїсти ся — се наша 
одинока мрія, щасте і стрем­
лїнє’’.

Другий старшина пише, що 
в таборі в Стшалкові панує 
ишіонська система. Контрроз­
відку кидає на всіх підозрінє 
в большевизмі і видає в руки 
польської влади. Переслїду- 
єть ся і арештуєть ся старшин, 
що бажають повернути на У- 
країну або як тільки згадають 
про се в листах до знайомих.

Yреба додати; що всі муки 
переносять козаки групи Вдо­
виченка і Безручка, себто ті, 
що боронили Варшави перед 
большевиками.

ГЕНУЯ, 16. цвітня. — Гсири Викгам Стід в депеші до лон­
донського “Таймса” каже, що проти алїянтських домагань до ґати пішли туди без ніяких і- 
Росії, які виносять около 2.600,000.000 фунтів стерлінгів , член люзій. Вони є переконані, що 
.вдютської делегації Лїтвінов предложив на суботнїшнім засї- капіталістичні держави не є 
дМо контрдомаганя на пять білїонів фунтів стерлінгів і зая- спроможні приступити чесно і 
вив, що таким рббом алїянти винні Росії 2.400,000.000 фунтів снергічно до відбудови світа, 
стерлінгів. Він натякнув однак, що єсли аліянти будуть роз- бо ‘х головна ціль містить ся в 
судні, то Росія може попустити. т‘м- шоби збогатити СЯ KOUI-

На російський рахунок тгкладаеть^ся 3.500,000.000 фунтів том слабших держав, 
стерлінгів за вчинені шкоди і видатки в звязку з арханґель- “Крім Совітської Росіі, кам­
ською і нншими протибольшевнцькими кампаніями і 1.500,- талізм панує над цілим світом. 
000.000 фунтів стерлінгів за втрату Бесарабії і инших жерел Армати мовчать від трох ро- 
доходів. ків .і-капіталістичні правитель-

ства світової буржуазії мали 
добру нагоду показати, як са­
ме маєть ся відбудувати світ 
після капіталістичної системи.

*
включаючи в то число около 
50.000 дїтий,
Україну з Приволжа.

На урочисурму засіданні сї- 
обітничої ради

що прибули на

підняти револьту в Німеччині 
і инших краях центральної Ев- 
ропи. В Росії мала вона бути 
переведена при помочі бунтів,

Населене Болгарії проти Вран- 
гля. :чеславської

виступив з промовою пред­
ставник організації Нансена, 
який заявив, що організація 
Нансена зробить все що тіль­
ки можливе буде для уратова- 
ня дїтий. За се проф. Нансена 
вибрано почесним членом 
президії сїчеславської робіт-

СОФІЯ, 5. цвітня. — Приїзд
Врангля до Софії, щоби від-іпіднятих бувшими царськими 
бути інспекцію російських °фширами, j при помочі ново- 
контрреволюційних військ, які 10 нападУ Петлюри, тим ра- 
находять ся в таборах в Бол- 30м 3 Румуни, 
гарії, викликав з боку болгар- Увязнейє деяких осіб пере- 
ського населсня сильний спро шкодило плянаМ монархістів, 
тив, а передовсім з боку ро- Чри арештованих російських j ничої ради, 
бітників. . монархістах найдено копії

Богато послів поставило в прокламації', приготовленої
парламенті домагане, шоби -ЗЛЯ російських селян. В сїй
рознизати військові орґанїза- прокламації обіцюєть ся, 'що На біжучий іїродукційно- 
ції Врангля. Посли обжалову- земля, якою зістало наділене операційний рік' у відомстві 
ють болгарське правитель- селянство підчас совітсько&> всіх ГубКархозів України нахо
ство о нарушенє невтрально- режіму, остане необмежною лить от ?34 підприємств, з я-
сти зглядом Сов. Росії. власністю селян. В сей спосіб ]"ШіХ;‘461 лишаєть ся за Ґубнар-

Болгарське правительство сподіють ся монархісти пози-1 госом і 273 
звернуло ся до алїянтів з до- і скати на свою сторону селян- комерційний

теїьство мусить покладати ся маганєм, щоби вони розвяза- ство. бітників і службовців, працю- Повідомляєть ся всіх укра-
на капіталістичну поміч і му- ли війська Врангля. В монархістичних плянах ю4нх' У підприємствах Губнар- інських робітників, що в чет-

----------------- сіло виарендувати частину сво ----------- 'мають бути замішані ■ також і rota 5ÇPP. - сягає 40.224 чо- вер, дня 20. цвітня, о год. 8-ій
_ „„„.„„I- „ „ ЛюдендопФ і ГоФман Іловік. З них 12.130 находить вечером буде виголошена вГЕНУЯ, 13. цвітня. — У вівторок вручено совітській делє* 1Х ПРИР°ДНИХ ресурсів чужи- Врангель підносить голову. ^ \ся в ЛЄпжанних лілппирмгтяя*

гації пропозиції алїянтських "експертів відносно Росії. Члени нецькомУ капіталом. Але се доносять- монархісти Р>-1у-д постачане) 26028
совітської летєгаиії заявити шо своєї відлові ти на сї ппопо не « зрадою доконаною на Ціла закордонна преса при- ШИЛи виложити револьту на державне постачане), 26.028
совітськії делегації заявили, що своєї відповіли на сі пропо поіїтикою носить вісти про приготоване ! серпень уважаючи тепспішну ЗВНЯТІ в підприємствах, пере
зиші вони зараз дати не можуть і дадуть її пізнійше. пролєтаріяті, лише політикою . - Р ’ >важаючи тепсрішну , комеопійннй птяи

Пепед представниками посси совітські теїєгати заявити простого розуму. і єн. Врангля до нових воєнних пору за невідповідну. ден їх на комерційний плян
перед представниками преси совітські делегати заявили, зактючитиб союз не ДЇлань проти радянських ре-і _______ ; Щодо числа робітників, пра­

що вони ніколи не згодять ся на ті пропозиції алїянтських екс- ™ 3 чортом aie йзйого"^дяя- По всіх таборах від- шлючих в підприємствах ґуб-
пфт,в, ЯК. нарушували би суверенність радянських републик. 1 * яJ би буваеть ся запис доброволь- допустив до мира. [раднаргоса, то перше місце

: конечним для оборони робіт- цїв- Сам Врангель переводить Заключенє мира РумунП З'нал?і*ить 0де1‘ (р55 чол-^>
'інспекцію концентраційних та- Україною і Росією унеможлн- далі Харкову (5.793 чол.).

вив та спиниві приятель Поля-
----------- ків, бувший румунський мінї-

Чувашська мова урядовою. стеР закордонних справ Таке
йонеску. Саме тепер оголосив 

Виконавчий комітет авто- BjH свої статі про політику 
номної чувашської 
дня 17. лютого

МІЖ АЛТЯНТСЬКИМИ І СОВІТСЬКИМИ делегатами прий­
шло ДО УГОДИ в СПРАВІ СТАРИХ РОС. ДОВГІВ.

"Та доси зроблено хиба се, 
що на руїнах війни накопнче-

ҐЕНУЯ, 15. цвітня. — Алїянтські і російські делегати на н0 руїни мира, 
економічну коференцію прийшли нинї до цілковитої угоди над “Совітська Росія іде шляхом 
ліквідацією російських старих довгів. Совітські делегати зго- практичної політики. Совіт- 
жили ся признати правними всі російські довги, заключені до
вибуху війни.

Господарство Укрраднархоза.
: ське правительство знає, шо 
І економічне житє Росії не 

Є се побідою для премієра Великої Британії Лойд Джор- і дасть ся привернути без помо- 
джа, який надїеть ся успішно закінчити справу з довгами пе- ч; Европи; а сподівано ся. що 
ред признанєм Росії і остаточно перед заключенєм угоди, на та П0М|Ч прийде від робітни- 
підставі якої європейські держави зобовяжуть ся не иапада- KjB світа, як би вони були па­
ти одна на Другу на певний протяг років. нами у своїй хатї.

’’ —--- --------------------------------- “Одначе совітське^ гґрави-
переводить ся на 
плян. Число ро-

ЦЇКАВА ЛЕКЦІЯ.

ОТРИМАЛИ ПРОПОЗИЦІЇ АЛЇЯНТСЬКИХ ЕКСПЕРТІВ.

Укр. Роб. Домі лекція на тему 
“Всесвітна Революція”. Лєкці-
ю виголосить т. Іван Шидлов- 
ський.

Товариші! Приходїть гро­
на лєкіцю. Після лекції 

свобідна дискусія.
Рросвітний Комітет.

мадно

КОМУ З КИМ ПРИХОДИТЬ СЯ СИДІТИ. ничої клясн Росії.
“Совітська Росія їде до Ге- борів.

ГЕНІ Я. 13. марта. — Дуже ти Лойд Джордж совітського Нуі голодна і убога, але зі сві- 
часто лучаєть ся, шо совіт- делегата Максима Лїтвіпова. ДОмістю, що "заграничннй ка- 
ськнм делегатам приходить якого він приказав був увяз- пітал 
ся сидіти при однім столі 3і ' нити. Максим Лїтвінов займав 150,000.000 
своїми давними противниками, тоді становище совітського| його бажаню.
і з ними розмовляти. ; посла в Англії. __

І так Раковськиму прихо-j На конференції в Генуї стрі­
лить ся засідати разом з ру-, пули ся між собою німецький 
мунськнм премієром Братія-і канцлер др. Вірт і Адольф
ну. Голова Ради Народних Поффе. На підставі мирового ВАШІНҐТОН, 6. цвітня. — 
Комісарів України Раковськин договору в Берестю Литов- Секретар департаменту війни 
був інтернований румунським ськім, Адольф Поффе займав 
правительством за революції)- становище совітського посла 
ну і протидержавну діяльність, в Берліні. На приказ нїмецько- 
Опісля румунський воєнній го правительства Адольф 
суд засудив Ржковськогп по- Поффе був приневолений ви­

їхати з Нїмечч

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!УВАГА! УВАГА!
не може поневолити 

народу всупереч Польське Робітниче Товариство “Нове Жнце"
----- і— відіграє--------

В СУБОТУ, ДНЯ 22. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
драму в 5-ох діях і 8-ох відслонах, п. и.:

;КО-
области лишного премієра Румунії ґе- 

постановив нерада Авареску, в яких ствер- 
признати чувашську мову дер- джує, шо сей дав був румун- 
жавною урядовою мовою 
всіх совітських урядах і заве- 
денях. Постанова входить в

Пропаганда большевизму в 
американській армії. Зґській делегації у Варшаві на­

низ заключити з Радянською
Україною і Росією мир, та що 
Таке йонеску, довідавши ся 
про се, приїхав на час з закор­
дону і не допустив до заклю- 
ченя мира.

“ДАМАЗИ МАЦОХ”житє 15. марта 1922.
Вікс видав сьогодня заяву, в 
якій говорить, що серед аме­
риканської дрмії проявляють 
ся впливи большевизму. Його 
заява слідує по заяві секрете­
ра маринарки Денбі дотично 
большевизму серед матросів.

Для дїтий понизше 16-ти літ вступ заборонений.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС)
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР.

Просить ся всіх прибути як найчисленнїйше.

Нова газета.

Центральний комітет Росій­
ської Комуністичної Партії 
приступив до внданя нового 
щоденника “Рабочій”.

—
Товариші! Відновляйте пе- 

“Українські Ро­звиймо на кару смертн.
Як “сердечно” мусить в*ті-

редплату 
бітяичі Вісти". з*

л :.
■ґ
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ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАВ, ЄДНАЙТЕ СЯ!
\українські РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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